Anmerkung der Redaktion. — Der lateinische Text beider Testimonialbriefe ist publiziert in W. R. Staehelin, *Basler Adels- und Wappenbriefe*. Basel 1916. Dort auch biographische Angaben über Johann Nicolaus Stupanus. Ueber Stupanus und Werthemann siehe W. R. Staehelin, *Wappenbuch der Stadt Basel*. Wir danken Herrn Dr. E. Schopf für die Bereinigung dieser Texte und deren sehr sorgfältige Uebersetzung.

¹⁾ Ueber den Lausanner Zweig der Familie siehe «Schweizer Familienforscher» 1947, S. 115—117. — Die Kopie des Testimonialbriefes befindet sich im Besitz von Herrn Dr. J. J. Stupanus in Basel.

²⁾ Interpunktion und gröbere Fehler wurden, soweit möglich, ohne weitere Angabe berichtigt. Aus Versehen ausgelassene Buchstaben (und Wörter) sind *kursiv* gedruckt, ebenso die Ergänzungen der meisten Abkürzungen; belanglose Abweichungen in der Schreibweise blieben unverändert.

Der Text lautet ²⁾:

In nomine domini aeterni Dei. Amen. Anno redemptionis per dominum nostrum Jesum Christum factae millesimo quingentesimo quinquagesimo primo, indictione nona, di autem duodecimo *Februarii* — sedente pro tribunali in loco iudicatorio Bondii honorando viro Andrea Todeschio in valle Braegalia, quae domus Dei est regio, qui locum nobilis domini Dietegeni a Salicibus tenebat, qui hoc tempore praetor electus est infra Portam — cum suis iuridicis coram iure adstitit dominus Barduotus (?) Stupanus Ardecensis Aengadinae inferioris, vicibus suis et aliorum Stupanorum fungens ab Ardetio oriundorum, citavit testes nobilitatis suae nominatim nobilem Rodolphum a Salicibus, *dominum* Antonium Fongniacham, d. Georgium Stupanum, d. Felicem, d. Antonium seniore et Antonium, qui est filius Felicis recentis memoriae, qui postremi quatuor ex nobili Stupana stirpe nati sunt;

qui testes coram iure simili oratione testimonium dixerunt *se* ab antiquis suis audivisse et cognovisse, quod Stupani Clavenae et *in* Braegalia habitantes summo loco nobilique genere prognati sint, quibus semper insignia fuerunt; praescriptus d. Rodolphus a Salicibus insuper solus testatus est, quod meminerit se legere instrumentum, cuius tenor talis erat, quod d. (Mapheus =) Matthaeus Stupanus Clavenensis quatuor filios habuerit, quorum unus Clavenae cum familia sua habitabat; alter autem in valle Braegalia Praemontinii, tertius Zucii superioris Aengadinae, quartus Ardecii habitabat inferioris Aengadinae. Hanc testificationem omnes testes solemniter iuramento roborarunt in loco Bondii praesentibus Petro Curtino et Jacobo Ulrich, testibus fide dignis.